



K R A K U S.

CZWARTEK 2 MAJA 1822. NUMER 88.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1100. królewicz Bolesław Krzywousty powtórnie uderza na Pomorzanów pod Santokiem i krwią im kłęskę zadaje.

M O D Y.

Bilety nieszczęśliwych kochanków, zaczynają w modzie bardzo ważną grać rolę, są bowiem na papiloty przeznaczone; szczęśliwi muszą się codziennie zatrudniać przecinaniem ich na troj kąci i układaniem w toaletce. Różowy, kawowo-śmietankowy, (*café au lait*) Wodo- Nilowy, (*eau du Nil*) są to kolory najmłodniejsze. Ponieważ ostatni nie jest nam z widzenia znany, odśelamy ciekawe czytelniczki do Egiptu dla przypatrzenia się rzece tego nazwiska, aby sądzić dokładnie o jego barwie. -- Nazajutrz po ślubie, młode i piękne mężatki ubierają się różowo. Suknia tego koloru, podwojnie i okazale u dołu garnirowana, z krótkimi rękawkami w pukle, zdobiona jest bukiecikiem z róż u lewego boku, co znaczy świeżość... -- Ubiór mężczyzny w ostatnim dzienniku mój, ma w sobie coś *berejterskiego*. Spodnie obcisłe

w bity, koloru żółtawego, bity z podwojnemi kutasami, frak o dwóch tylko guzikach, kamizelki w szerokie paski, kapelusze wysoki, oto cała parada. W krótcie zapewne fraki zupełnie z guzików do zapinania ogołoczone zostaną, brakuje tylko aby rękawki były krótkie, a zamienią się w kaftaniki tureckie. --

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Wojna na wschodzie, tyle razy wspomniana, niewątpliwie i wkrótce się potwierdzić musi; -- dzisiejszą pocztą nadeszły wiadomości, utrzymują niepodobieństwo pokoju!

Turcja i Rossya. Według ostatnich doniesień z Konstantynopola, dnia 10 Marca, posłowie angielski i austrijacki podali natarczywą notę Reis Effendemu i ostatecznie napominali Portę, aby przyjęła *Ultimatum* rossyjskie bezwarunkowo, i o wydanie innej noty w miejsce wydanej 28. Lutego. Lecz Porta ani myśląc o odpowiedzi, uzbraja się jak najspieszniej i do 25 Marca, żadnej nie dała wyżej wspomnianym ministrom. Znikła już tym sposobem wszelka nadzieja pokoju! Obadwa ministrowie wysłali nadzwyczajnych gońców z tą wiadomością do swoich dworów. Według urzędowych doniesień od granic perskich, syn zmarłego następcy tronu Ali Kermanszach, rozpoczął kroki nieprzyjacielskie; Szach perski rozgniewany zachwalstwem Porty, sam wyrusza a Teheranu na czele wielkiego korpusu wojska przeciwko Turcyi. -- Turcja uzbraja nową i zapewne już ostatnią flotę o 40 żaglach przeciwko Grecyi. -- Serwijanie odrzucili wezwanie baszy Belgradu nakazujące im broń złożyć. Turcy grożą uderzeniem na Niszę, ale tam nie tak łatwo się zbliżyć po nieprzyjacielsku. Serwijanów znana waleczność, potrafi im dać odpór. -- Wiadomości jakie Porta z Morej odebrała o bitwie 2. Merca, potwierdzają niepomyślny jej skutek. Zwyczajem gabinetowym raport jest zawikłany i bez żadnych szczegółów. Ani słowa: kto wygrał albo przegrał....